
Seimo ir PLB komisija: Trispalvė –
kiekvieno lietuvio širdyje
Šiandien  sukanka  100  metų  Lietuvos  valstybės  vėliavai  –  Trispalvei.  Ta
proga  Seimo  ir  Pasaulio  lietuvių  bendruomenės  komisijasurengė  diskusiją
„Vėliavos spalvos – kiekvieno lietuvio širdyje“. Šia gražia proga komisijos narius
pasveikino  Seimo Pirmininkas  prof.  Viktoras  Pranckietis.  Jis  pasidžiaugė,  kad
lietuviai  vienijasi,  kad  politinės  partijos  vis  labiau  sutaria  įvairiais  valstybei
aktualiais  klausimais.  „Lietuva  tampa  vieninga,  todėl  tikiu  referendumo  dėl
pilietybės išsaugojimo sėkme, Lietuvos sėkme“, – pabrėžė parlamento vadovas.

„Komisijos darbą lydi labai simboliškos ir prasmingos datos“, – sako komisijos
pirmininkas Antanas Vinkus, prisimindamas „tą vienybės ir susitelkimo jausmą
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo metais, tą visos tautos graudulį iš laimės ir
pasididžiavimo nešti trispalvę savo rankose, iškelti ją savo namuose, nešioti savo
švarko atlape“. Šia proga politikas išdidžiai padovanojo Lietuvos Trispalvę savo
kolegai,  komisijos  kopirmininkui  dr.  Rimvydui  Baltaduoniui,  atvykusiam  iš
Vašingtono,  ir  Pasaulio  lietuvių  bendruomenės  valdybos  pirmininkei  Daliai
Henkei,  atvykusiai  iš  Hamburgo.

https://pasauliolietuvis.lt/seimo-ir-plb-komisija-trispalve-kiekvieno-lietuvio-sirdyje/
https://pasauliolietuvis.lt/seimo-ir-plb-komisija-trispalve-kiekvieno-lietuvio-sirdyje/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=16209&p_k=1


Seimo komisijų sekretoriato nuotr.

Šiandien komisija  taip pat  aptarė pasiruošimą 2018 metų Lietuvos šimtmečio
dainų  šventei  „Vardan  tos…“.  Pranešimą  skaitė  ir  į  klausimus  atsakė  Dainų
šventės  tarybos  pirmininkė  kultūros  ministrė  Liana  Ruokytė-Jonsson,  Dainų
šventės  direktorius  Saulius  Liausa.

Tai bus išties galinga, nepaprastai svarbi Lietuvai ir užsienio lietuvių ryšių su
Lietuva stiprinimui tautos šventė. Į Lietuvą suvažiuos 67 užsienio lietuvių meno
mėgėjų kolektyvai iš 15 pasaulio šalių – Airijos, Argentinos, Australijos, Austrijos,
Belgijos, Brazilijos, Didžiosios Britanijos, JAV, Kanados, Latvijos, Lenkijos, Rusijos,
Švedijos,  Ukrainos,  Vokietijos.  Planuojama,  kad  Dainų  šventėje  dalyvaus  36
tūkstančiai dalyvių.

Pasaulio lietuvių bendruomenė kartu su Lietuvos tautinėmis bendrijomis š. m.
liepos  1  d.  organizuoja  unikalią  šventę  „100  Lietuvos  veidų“,  kurią  globoja
Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Į šią šventę atvyksta lietuvių
bendruomenės iš 35 šalių.

Komisijos  šios  dienos  posėdžio  darbotvarkėje  taip  pat  –  prabėgusių  Lietuvių
kalbos  kultūros  metų  rezultatų  aptarimas  bei  lietuvių  tautinės  tapatybės
išsaugojimo  klausimai.



Rytoj Komisija diskutuos prigimtine teisę įgytos Lietuvos Respublikos pilietybės
išsaugojimo bei vaiko teisių apsaugos užsienyje klausimais.

LR Seimo kanceliarijos Komisijų sekretoriato informacija


